ATOS OFICIAIS/EDITAIS
SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

www.portalregional.net.br

22

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ N.º 49.845.878/0001-17

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONVITE N.º 007/2022

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 016/2021, ref. ao Convite nº
007/2022. Contratante: FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, CNPJ nº.  49.845.878/0001-17. Contratada: CENTERMAQ
COMÉRCIO DE MÁQUINAS E PAPÉIS LTDA, CNPJ nº 62.771.316/0001-34.
Objeto: Prorrogação de vigência contratual, com início em 29/06/2022 e
término em 28/06/2023. Data de assinatura: 28/06/2022. Dracena/SP,
11/07/2022. Edson Hissatomi Kai - Diretor Executivo da Fundec.

C I S N A P

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DA NOVA ALTA PAULISTA

CNPJ 02.655.907/0001-14
R. Monte Castelo, n 1868– Telefone (18) 3821-3266

e-mail: secretariaexecutiva@cisnap.sp.gov.br Dracena/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23 DE 11/07/2022

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Nova Alta Paulista - CISNAP,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, a candidata abaixo

relacionada, aprovada em Processo Seletivo, Edital nº 01/2021, de 30 de Junho de 2021,

homologado em 10 Agosto de 2021, objetivando a posse da função pública para contratação

temporária de empregado público, para atender a demanda do Consórcio, a comparecer na Sede

do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Nova Alta Paulista, situada na Rua Monte Castelo, nº

1868, centro, na cidade de Dracena, Estado de São Paulo, munido dos documentos de

habilitação, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação deste Edital, para assumir o

exercício da função pública.

1- DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
1.2 Cargo:  ESCRITURÁRIO

Classificação Candidato

14º AIRTON GONCALVES VEIGA

15º JAQUELINE SAMPAIO DE AZEVEDO

2- DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO
2.1- A contratação dar-se-á mediante assinatura de contrato de prestação de serviço para exercer

função pública entre o CISNAP e o Contratado.

2.2- O candidato convocado por este Edital deverá se apresentar na Sede do CISNAP, no prazo

de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Edital, munido da documentação abaixo descrita,

para posse da função pública, sendo que nos casos das cópias xerográficas deverá apresentar o

documento original, se solicitado, a qualquer tempo:

a) 02 fotos 3x4 (colorida e recente);

b) Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia);

c) Certidão de Filhos menores de 14 (quatorze) anos (cópia);

C I S N A P

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DA NOVA ALTA PAULISTA

CNPJ 02.655.907/0001-14
R. Monte Castelo, n 1868– Telefone (18) 3821-3266

e-mail: secretariaexecutiva@cisnap.sp.gov.br Dracena/SP

d) Carteira de Identidade (cópia);

e) CPF (cópia);

f) Título de Eleitor (cópia) e Certidão de Regularidade Eleitoral;

g) Carteira de Trabalho (cópia da página da foto e do seu verso);

h) PIS ou PASEP (cópia);

i) Certificado de Alistamento Militar ou Dispensa para candidatos do sexo masculino (cópia);

j) Certidão de Antecedentes Criminais

k) Comprovante do nível de escolaridade exigido para a função se assim exigir o edital (cópia);

l) Comprovantes de registro e de regularidade junto ao órgão de classe se assim exigir o edital

(cópia);

m) Comprovante de residência atualizado (cópia);

n) Laudo Médico de aptidão para a função, emitido por médico do trabalho (original), exceto para

os candidatos deficientes.

2.3- Os candidatos convocados por este Edital que não comparecerem no prazo e local

estabelecido para a entrega dos documentos para efetivação da posse da função pública serão

automaticamente considerados desistentes.

Dracena/SP, 11 de julho de 2022.

ANDRE KOZAN LEMOS
Presidente do CISNAP

Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 014/2022 – SRP - Processo nº 083/2022 -
Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais
n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que
realizará Pregão Eletrônico, por meio de Registro de Preço, visando a Aquisição futura e
parcelada de hortifrutigranjeiros, bebida láctea e leite, destinados a Merenda Escolar e a
outros setores da Prefeitura de Paulicéia, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com
as especificações constantes do Termo de Referência. A sessão se dará no dia 26 de julho
de 2022 às 08:30 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na
íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão
prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240.
Paulicéia/SP, 07 de julho de 2022 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PANORAMA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS -PROCESSO 095/22 – PREGÃO
(SRP) Nº 023/22
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde
Empresa Contratada:- TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LITIMADA - R$ 1.080,00
Empresa Contratada:- AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - R$ 10.925,00
Empresa Contratada:- PRUDENMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELIS - R$
11.840,00
Empresa Contratada:- FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
6.048,00
Empresa Contratada:- CIRURGICA ONIX – EIRELI - R$ 19.807,00
Empresa Contratada:- INOVAMED HOSPITALAR LTDA - R$ 46.913,50
Empresa Contratada:- COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - R$ 18.550,00
Empresa Contratada:- ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - R$
32.552,00
Total: R$ 147.715,00 (cento e quarenta e sete mil, setecentos e quinze reais)
Panorama 11 de julho de 2022
Vigência:  12 meses